
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico 
cahernandezm@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3401-342-1-2019-2020008663
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de mantenimiento integral del equipamiento de
diagnóstico por imagen de la Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo

Valor estimado del contrato 1.918.877,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.321.841,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.918.877,24 EUR.

Clasificación CPV
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años para los (lotes 1,2,3,4,5 y 7), 3 años y 5 meses para el (lote 6)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Médicos sin Fronteras, 7
(24404) Ponferrada España

Resolución de la Gerente de Asistencia Sanitaria del Bierzo, por la que se declara desierta la licitación del lote 6 –
mantenimiento equipos marca hologic - , incluido en el expediente P.A. 3401-342-1-2019-2020008663, que tiene por
objeto la contratación del servicio de mantenimiento integral del equipamiento de diagnóstico por imagen de la
Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59ef125d-1202-4f86-bc52-9d6ef40b7e45


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de cobertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios que dependen de juicio de valor
: 49Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Equipos marca Hologic

Presupuesto base de licitación
Importe 187.701,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 14/02/2020



Lugar

Sala de Juntas Hospital El Bierzo

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2019 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 155.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.125 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto


Lugar

sala de juntas Hospital El Bierzo

Dirección Postal

Ponferrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/07/2019 a las 09:00 horas
CALIFICACION ADMINISTRATIVA
TECNOCONTROL

Lugar

sala de juntas Hospital El Bierzo

Dirección Postal

Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(24404) Ponferrada EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfTVngGaeMxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 110-269033
Fecha de publicación 10/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269033-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 212-520571
Fecha de publicación 04/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520571-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 212-520571
Fecha de publicación 04/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520571-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2020

ID 0000004993477 |  2020-816482 | lun, 24 feb 2020 09:32:53:711 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44025506437432091662118812779601111134 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfTVngGaeMxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269033-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520571-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520571-2019:TEXT:ES:HTML



